РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   от «15» ноября 2024 г.                                                                            №136
О рассмотрении проекта бюджета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Соболевского сельского поселения  от 28.12.2021г. №60 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Соболевском сельском поселении» в действующей редакции, руководствуясь Уставом Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района,

 Совет Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:

 1. Одобрить прилагаемый проект решения «О бюджете Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» и пояснительную записку к нему;
2. Принять к сведению:

- Предварительные итоги социально-экономического развития Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района за 9 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год, согласно Приложению 2;

-  Прогноз социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, пояснительную записку к нему, согласно Приложению 3;

-  Оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год, согласно Приложению 4.

3. Направить проект бюджета  Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов с приложениями для проведения экспертизы в контрольно – счетный орган Юрьевецкого муниципального района.
4. Администрации Соболевского сельского поселения провести публичные слушания по проекту бюджета Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
5. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Соболевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

6. Данное решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Соболевского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района                                      Савина Е.С.
Ивановской области

Председатель Совета

Соболевского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района                                      Муравьев А.Д.
Ивановской области